

ЗАСІДАННЯ СОРОК П'ЯТЕ

Сесійний зал Верховної Ради України

04 липня 2013 року, 16 година

Веде засідання Голова Верховної Ради України В.В.РИБАК

ГОЛОВУЮЧИЙ. Запрошуйте депутатів до верховної зали. Прошу народних депутатів підготуватися до реєстрації. Увімкніть систему "Рада".

16:01:10

В сесійній залі зареєструвалося 346 народних депутатів.

Вечірнє засідання Верховної Ради України оголошую відкритим.

Розглядається проект Закону (номер 2515) про внесення змін до Податкового кодексу України щодо трансфертного ціноутворення.

Доповідає Голова Комітету з питань Податкової та митної політики Віталій Юрійович Хомутиннік. Доповідайте.

17:12:50

ХОМУТИННІК В.Ю.

Шановний Володимире Васильовичу, шановні колеги. Комітет відпрацював всі поправки, які були надані до законопроекту щодо трансфертного ціноутворення. Дуже багато було пропозицій від членів комітету, які були враховані на етапі робочих груп, які були проведені. Думаю, що більше 10 робочих груп спільних з Кабінетом міністрів, з асоціаціями профільними, з американською торгівельною палатою, УСПП, Європейською асоціацією і так далі.

Всього надійшло пропозицій 460, з них більша частина врахована, десть відсотків 40 не враховано по тих причинах, що не дійшли згоди на робочій групі, загальної згоди. Тому можемо розглядати в другому читанні цей законопроект.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте розглянемо всі поправки, які відхилені.

Поправка 2, народний депутат Терьохін. Наполягаєте? Ні.

Народний депутат Сенченко. Не наполягає.

Я прошу. Поправка 3. Увімкніть народного депутата Сенченко мікрофон. Прошу.

17:14:26

СЕНЧЕНКО А.В.

Пропонується виключити з діючої редакції кодексу поняття "звичайна процентна ставка за депозит вклад та звичайний процент за кредит або позику". Я наполягаю тому, якщо скасовується зазначене поняття, то з-під контролю трансферного ціноутворення виводяться операції, пов'язані з наданням фінансових послуг. На мій погляд, це недопустимо.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 3 народного депутата Сенченко. Прошу голосувати депутатів.

17:15:14

За-16

Проти – 10, утрималися – 26, не голосували – 332.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Розглядається поправка, яка відхилена, номер 9 народного депутата Сенченко. Наполягаєте? А ви попрацювали з фракцією? Прошу, увімкніть мікрофон.

17:15:35

СЕНЧЕНКО А.В.

Дана поправка надає можливість даремно не прикладати зусиль на визначення рівня звичайних цін, якщо ці ціни підпадають під державне регулювання та є вищими ніж мінімальні або індикативні ціни. Крім того, запропонована редакція залишає без змін діючу редакцію визначення "пов'язані особи", а ця діюча редакція суперечить низці законів України, в тому числі і Сімейному кодексу. Спасибі.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 9 народного депутата Сенченко. Прошу голосувати.

17:16:26

За-17

Проти – 4, утрималися – 25, не голосували – 329.

Рішення не прийнято. По фракціям.

Поправка 14 народного депутата Кінаха. Наполягаєте? Ні.

Поправка 15 народного депутата Агафонова. Прошу ввімкніть мікрофон.

17:16:50

АГАФОНОВА Н.В.

Шановний Володимире Васильовичу! Перед тим, як наполягати на поправці, я хотіла зробити заяву в порядку 48 статті Регламенту про порушення, вибачте вами норм Регламенту.

Ви розглядаєте законопроекти в другому читанні без обговорення, без доповіді – це стосується законопроекту 2341а, 2847. І ви знаєте як знавець норм Регламенту, і ви повинні бути також взірцем для нас виконання норм

Регламенту, що це в майбутньому може потягнути скасування цих законів. Тому в майбутньому я все ж таки наполягала на тому, щоб ви дотримувались норм Регламенту і давали слово не тільки тим, чий поправка відхилені, а і також ставили на підтвердження, якщо вони враховані.

Тепер по суті поправки. Я хочу зазначити, що цією поправкою, я пропоную зменшити втручання в господарську діяльність суб'єкта. І вона буде надавати право суб'єктам господарювання, право, а не встановлювати... а не обов'язок визначати трансферту звичайну ціну шляхом проведення професійної оцінки.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 15 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

17:18:16

За-9

"Батьківщини" більше голосують.

Проти – 7, утрималось - 28, не голосувало – 331.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Поправка 16 народного депутата Кайди. Наполягаєте? Не наполягаєте. Добре.

Поправка 22 народного депутата Кайди. Наполягаєте? Так. Увімкніть мікрофон. По правці?

17:18:47

КАЙДА О.П.

Дякую.

Володимире Васильовичу, я все ж таки наполягаю на тому, щоб була проголосована 22 поправка. Це щодо підпункту 14.1.159 з цього законопроекту. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я прошу проголосувати. Сейчас, бо запутались. Ми 17-у доповідав сейчас? 16-а, да? 16-у сейчас доповідав. Ставлю на голосування поправку народного депутата Кайда, а потім – ваша.

Прошу голосувати поправка народного депутата Кайда.

17:19:54

За-7

Проти – чотири, утримались – 25, не голосували – 340.

Рішення не прийнято.

Поправка номер 17, народний депутат Агафонова.

17:20:07

АГАФОНОВА Н.В.

Володимир Васильович, шановні народні депутати!

Цією поправкою я пропоную, щоб звичайна ціна під час проведення біржових торгів, аукціонів визначалася за результатами таких біржових торгів, публічних торгів, аукціонів, купівлі, продажу, здійснені через електронну торгову систему. Якщо такі біржові торги, публічні торги, тендер, купівля-продаж, здійснена через електронну торгову систему і яка проведена із дотриманням законодавства.

Треба сказати, що в нинішніх, сучасних умовах існує тенденція до переходу до електронних форм торгівлі майном різних форм власності. І в тому числі це стосується електронних реверсивних аукціонів. Це стосується електронних торгів, які передбачені чинним законодавством України.

Перевагами електронної торгівлі є простота у їх здійсненні і доступність участі, а також прозорість здійснення електронних торгів. І це пропонується також, таким чином захищається від недобросовісної конкуренції. Тому прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу... Ставлю на голосування поправку 17 народного депутата Агафонові. Прошу визначатися народних депутатів. Следи, 22-я, да?

17:21:34

За-7

Проти – 4. Утримались – 21. Не голосували – 342.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Поправка 22, народного депутата Кайди. Не наполягає.

23, народного депутата Агафонові. Я прошу, ввімкніть мікрофон.

17:21:53

АГАФОНОВА Н.В.

Цією поправкою пропонується, що пов'язаними особами відповідно до законопроекту, прийнятого у першому читанні, пов'язаними особами визнаються юридичні або фізичні особи, відносини між якими можуть впливати на умови або економічні результати їх діяльності чи діяльність осіб, які вони представляють.

Що я пропоную цією поправкою. Я пропоную визнати, що пов'язаними особами для цілей трансфертного ціноутворення визнаються... і далі буде визначатися перелік осіб. Тому що те визначення, яке наведене в редакції першого читання, воно дозволяє досить широке тлумачення пов'язаних осіб, тоді як у четвертому абзаці цього ж пункту пов'язані особи розглядаються

виключно у контексті участі у капіталі та органах контролю та управління. Тому прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 23, народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

17:23:12

За-9

Проти – 2. Утримались – 21. Не голосували – 339.

Рішення не прийнято. По фракціях.

24 поправка. Народний депутат не наполягає.

25, народний депутат Агафорова. Прошу, включіть.

17:23:31

АГАФОНОВА Н.В.

Моя поправка, 25-а, стосується знову ж таки категорій пов'язаних осіб. Одною з них визнаються за редакцією першого читання юридичні особи у разі, коли одна з таких осіб безпосередньо та/або опосередковано через пов'язаних осіб володіє корпоративними правами юридичної особи у розмірі 20 і більше відсотків.

Мною пропонується змінити цю норму і підвищити поріг до 50 відсотків. Чим це обумовлено? Це обумовлено тим, що фактично за діючого корпоративного законодавства 20 відсотків – частка в капіталі, вона не дає акціонеру фактичного впливу і можливості впливати на рішення і на діяльність товариства. І встановлення відсотку на такому низькому рівні воно призведе до невинновданого розширення кола пов'язаних осіб. Тому я пропоную підвищити цей поріг до 50 відсотків і пропоную народним депутатам підтримати мою поправку. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 25 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

17:24:54

За-11

Проти – 4, утрималось – 21, не голосували – 335.

Рішення не прийнято.

Поправка 26. Народний депутат Продан. Наголошуєте?

17:25:07

ПРОДАН О.П.

Шановний Володимире Васильовичу! Шановні народні депутати! Весь законопроект про трансферне ціноутворення замість того, щоб бути реальним механізмом боротьби з виводом грошей з української економіки на Кіпр і в інші країни, став таким собі посміховиськом, з одного боку. А з іншого боку, насправді кожен з нас пам'ятає ту приказку, що "може тобі ще ключ від квартири, де гроші лежать?".

Так оцей проект, в разі його прийняття, до якого ви всі ідете дуже таким швидким кроком, насправді призведе до того, що органи контролю, а це сьогодні Міністерство доходів і зборів, буде мати право встановлювати ціни, буде мати право перевіряти по півроку підприємства. Причому мова йде не тільки про тих, які хочуть виводити. Щодо них є винятки. Мова буде йти про весь незалежний від діючої влади бізнес.

Тому я прошу цією поправкою номер 25 збільшити відсоток 20 до відсотку 50, що звужить повноваження і зловживання органів контролю, які однозначно будуть після прийняття...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 26, народний депутат Продан. Прошу голосувати.

17:26:33

За-10

Проти – 3, утрималось – 19, не голосувало – 340.

Рішення не прийнято.

Поправка 27. Народний депутат Горіна. Наполягає?

Народний депутат Ляпіна, наполягає? Прошу ввімкніть мікрофон народного депутата Ляпіної.

17:26:49

ЛЯПІНА К.М.

Я хочу звернути увагу, шановні колеги, в першу чергу провладної більшості. Тому що саме на них буде лежати відповідальність за ухвалення цього закону і за наслідки ухвалення цього закону.

Пропонуючи такий низький бар'єр контролю як 20 відсотків, до чого призводить цей низький бар'єр, до дуже широкого кола суб'єктів, які будуть потрапляти під моніторинг і контроль. З свого боку це призведе до неефективності контролю, а з другого боку, це призведе до зайвих, абсолютно невиправданих витрат держави. І замість того, щоб ми дбали про покращення фінансової ситуації, ми призведемо до зворотного ефекту, до погіршення фінансової ситуації. Я вже не кажу, що таке широке коло контролю призведе просто до підвищення рівня корупції. І наслідком цього буде те, що ми в чергове через рік побачимо себе десь там

ГОЛОВУЮЧИЙ. З'ясували. Ставлю на голосування поправку 28. Народний депутат Ляпіної. В першому чергу, фракцію "Батьківщину". Щось не підтримує ваша фракція вас, щось не те.

17:28:22

За-15

Проти – 1, утрималось – 17, не голосували – 339.

Рішення не прийнято.

29-а. Народний депутат Кайда. Не наполягає.

30-а. Народний депутат Агафонова. Не наполягає.

31-а. Народний депутат Бурбак. Наполягає? Ні. А, наполягаєте?! Я прошу ввімкнути мікрофон.

17:28:55

БУРБАК М.Ю.

Шановні депутати, хотів би ще раз зауважити, що сама суть закону вона потрібна, він правильний. Але те, що зробив новостворений Мінздох, а певно такий уряд Азарова ми розуміємо, хто за цим всім стоїть, а за цим стоїть сім'я. Вони хочуть контролювати все. Все, що... І цікаво, що вони повинні, ідея, закон – це контроль з зовнішніми операціями. Але цим законом передбачається контроль і внутрішніх операцій.

Зокрема, щодо моєї поправки. То до фізичних осіб пов'язаних законом передбачається і чоловік, і батько, діти певно було дописати ще бабка, дід, онучка і пес Жучка. Вони хочуть контролювати все. Тому я прошу підтримати мою поправку, якою передбачається, що фізичні особи лише чоловік, дружина, батьки, в тому числі, усиновлювачі. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 31 народного депутата Бурбак. Прошу голосувати. Ви ж хоч самі голосуйте, що ви не голосуєте самі? Голосуйте. Микола, проголосуй хоч ти за нього.

17:30:09

За-15

Проти – 3, утрималось – 16, не голосувало – 337.

Рішення не прийнято.

Ідемо, 32-а, народний депутат Пишний. Прошу.

17:30:27

ПИШНИЙ А.Г.

Шановний Володимир Васильович, шановні народні депутати! редакція, яка була проголосована в першому читанні в підпункті 2 пункту 1 Розділу І законопроекту містить це положення, яке передбачає, що якщо фізична особа визнається пов'язаною з іншими фізичними особами відповідно до цього підпункту, такі особи визнаються пов'язаними між собою.

Формулювання даної статті абсолютно необґрунтовано розширює можливий перелік осіб, як підпадають під контрольні, а відтак під можливі застосування санкцій з боку органів державної влади. пропоную виключити цей пункт. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 32 народного депутат Пишного. Прошу голосувати.

17:31:28

За-10

Проти-2, утрималось-14, не голосували-343.

Рішення не прийнято. По фракціях.

33 поправка. Наполягаєте? Ні.

35-а, народний депутат Сенченко наполягає? Прошу увімкнути мікрофон народного депутата Сенченка.

17:31:46

СЕНЧЕНКО А.В.

Уважаемый Володимир Васильович, шановні колеги! Запропоновані зміни до проекту виводять поняття контрольованих операцій саме до глосарію цього закону, оскільки вводиться нове поняття, яке не використовувалось раніше. Крім того, зазначене визначення пов'язується із Законом України "Про запобігання та протидії легалізації відмивання доходів, одержаних злочинним шляхом або фінансування тероризму", що дозволить змінювати розмір контрольованих операцій в автоматичному режимі після відповідних змін розміру операцій, що підлягають обов'язковому фінансовому моніторингу. Спасибі.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю поправку 35, народного депутата Сенченка. Голосуйте.

17:32:51

За-9

Проти-3, утрималось-14, не голосувало-242.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Поправка 34, народного депутата Агафонова.

17:33:04

АГАФОНОВА Н.В.

Моя поправка стосується знову ж таки визначення кола пов'язаних осіб і ця поправка стосується фізичних осіб як пов'язаних осіб. Згідно редакції, прийнятої в першому читанні, якщо фізична особа визнається пов'язаною з іншими особами відповідно до цього підпункту, такі особи визнаються пов'язаними між собою.

Я хочу зазначити, що запропонована норма редакції, вона, законодавча норма, вона викликає відразу декілька питань. Наприклад, які особи вважаються пов'язаними між собою? Інші особи, які пов'язані з однією особою і тією ж фізичною особою, або ж інша фізична особа з такими ж іншими фізичними особами. Саме тому до абзацу 22 підпункту 2 пункту я пропоную викласти його в такій редакції: "Якщо фізична особа визнається пов'язаною з іншою фізичною особою згідно з положеннями даного пункту та одночасно визнається пов'язаною з іншими особами, то така інша фізична особа визнається пов'язаною з такими іншими особами, які також..."

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 34 народного депутата Агафонові.

17:34:31

За-5

Проти - 0, утримались - 16, не голосували - 346. Рішення не прийнято.

По фракціях.

38 поправка народного депутата Андрія Мохника. Наполягаєте? Не наполягає. Йдемо далі.

39-а. Народний депутат Терьохін наполягає? Ні.

40 поправка, народний депутат Сенченко. Ввімкніть мікрофон.

17:35:03

СЕНЧЕНКО А.В.

Шановні колеги, суттю цієї правки є розмежування контролю за ціноутворенням на внутрішньому та зовнішньому ринках. Тобто для контролю за ціноутворенням на внутрішньому ринку продовжує діяти система визначення рівня звичайних цін, а для контролю за ціноутворенням на зовнішньому ринку пропонується введення поняття "приведена ринкова ціна".

Такий підхід обумовлений рекомендаціями ОЕСР, відповідно до яких трансфертне ціноутворення – це система формування цін між афільованими особами транснаціональних компаній, що підлягають під різну юрисдикцію. Така ціна може відрізнитись від ринкової ціни і метою контролю за трансферним ціноутворенням є приведення корегування такої ціни до рівня ринкових цін із застосуванням принципу витягнутої руки, відповідно до якого проводиться співставлення умов та факторів, що впливають на формування ціни контрольованої операції та ціни операції між незалежними не пов'язаними особами.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю поправку 40 народного депутата Сенченка. Прошу голосувати.

17:36:29

За-7

Проти – 1, утрималися – 17, не голосували – 342.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Поправка 46. Народний депутат Нечаєв. Наполягаєте? Ні.

47. Народний депутат Агафонова. Наполягаєте? Вже включили вам.

17:36:48

АГАФОНОВА Н.В.

Моя поправка стосується положень про податковий контроль над трансфертним ціноутворенням. Згідно попередньої редакції, податковий контроль за трансфертним ціноутворенням передбачає збільшення податкових зобов'язань платника податків до рівня податкових зобов'язань, розрахованих за умови відповідності комерційних та фінансових умов контролюваної операції, комерційним або фінансовим умовам, які мали місце під час здійснення зіставних операцій. Я пропоную в абзаці третьому пункту 2 слово "збільшення" замінити словом "корегуванням".

Взагалі треба зазначити, що відповідно до норм Податкового кодексу, метою податкового контролю є не просто збільшення податкових зобов'язань, а контроль за повнотою своєчасності сплати податків. І в результаті такого податкового контролю може бути як збільшення так і зменшення податкових зобов'язань. А також таким чином треба сказати, що термін "корегування" буде більш вірним в цьому контексті. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування 47 поправку народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

17:38:11

За-7

Проти – 0, утрималися – 14, не голосували -346.

Рішення не прийнято.

50 поправка народного депутата Кацуби. Наполягає? Не наполягає.

Народний депутат Кайда 51-а. Не наполягає.

53-я. Народний депутат Юрій Мірошніченко. Не наполягає.

Далі йдемо. 68-а народний депутат Агафонова. Не наполягає.

70-а, Андрій Мохник. Не наполягає.

71-а...

68-а. Я прошов уже, не наполягає. *(Шум у залі)* 68-а. Не наполягає. Тут Агафонова. *(Шум у залі)*

Так враховані тут. Вона врахована. Сідайте, я дам звичайно, яка проблема. Увімкніть народного депутата Ляпіної.

17:39:49

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Шановні колеги і особливо провладна більшість, на чий совісті, якщо вона у вас є, буде ухвалення цього закону.

Звертаю увагу, насправді, ця поправка не врахована. Звертаю увагу всіх, що внутрішній ринок підпадає під цей контроль, який насправді спрямований виключно на зовнішньоекономічні операції. У моїй поправці є чітке формулювання, що операції з резидентами не мають контролюватися. І це нормальна і загальноприйнята норма. Тим не менш в результаті переговорів і в результаті комітетських груп Міністерство доходів і зборів наполягає, тому що вони хочуть дотягнути свої руки до всіх операцій в країні. І хоча коло операцій з резидентами трошки обмежили, тим не менше резиденти потрапляють під цей контроль.

Повторюю, це: а) неефективно, б) не дає жодної....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку народного депутата Ляпіної. Прошу голосувати.

17:41:17

За-15

Проти – 1, утримались – 16, не голосували – 335.

Рішення не прийнято. Ситуація краща стає у вас, уже 15 голосує, краще.

71 поправка, народний депутат Агафонова, прошу.

17:41:36

АГАФОНОВА Н.В.

68 поправка, вибачте. Тобто...

ГОЛОВУЮЧИЙ. 68-у ми пройшли і 70-у.

АГАФОНОВА Н.В. Я наполягаю на 68 поправці.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Подавайте, 71-у я вам дав, а то ви вспомните, що ще вчора було.

АГАФОНОВА Н.В. Добре, добре.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте.

АГАФОНОВА Н.В. Тоді, окрім того, що я скажу про 71-у, я ще хочу запросити пана Хомутиніка для того, щоб він все ж таки відповідав на аргументи, які дає сторона, яка наполягає на поправці.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Да, давайте, він відповість.

АГАФОНОВА Н.В. Чому комітет відхилив і не давав свої пояснення? Добре? Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте.

АГАФОНОВА Н.В. 71 поправка. Вона... я не закінчила.

ХОМУТИННИК В.Ю. В комітет приходите. В комітет приходите, будем...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте, давайте.

АГАФОНОВА Н.В. Ця поправка стосується того, що центральний орган виконавчої влади з питань формування державної та митної політики в частині адміністрування податків і зборів публікує щороку в офіційних друкованих виданнях дані про ті... на веб-сайті перелік держав із зазначенням ставок податків і відповідно він має надрукувати такі дані протягом трьох місяців з початку року. Я пропоную скоротити цей строк до одного...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дайте пояснення, Віталій Юрійович. Питання зрозуміли?

ХОМУТИННИК В.Ю. Поправка комітетом не підтримується. Дякую. А для більш глибокої дискусії ми проводили, я ще раз повторюю, десятки робочих груп і на них ми могли вести професійну, фахову дискусію. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Это то, что я усіх депутатів прошу. Комітет – це майданчик для дискусій.

Ставлю на голосування поправку 71 народного депутата Агафоновой. Прошу голосувати.

17:43:31

За-9

Проти – 0, утримались – 4, не голосували – 342.

Рішення не прийнято.

72-а, 73-я. Народний депутат Мірошніченко Юрій Романович наполягає? Ні.

75-а, народний депутат Продан. Ввімкніть мікрофон.

17:43:57

ПРОДАН О.П.

Шановний Володимире Васильовичу, шановні депутати провладної більшості, звертаю вашу увагу на те, що законопроект, який ми зараз з вами обговорюємо, буде стосуватися абсолютно всіх операцій, не тільки зовнішньоекономічних, але і внутрішніх. Таким чином, сільськогосподарське виробництво, яке зараз є на фіксованому податку, таким чином, шоста і п'ята групи єдиного податку з оборотом до 20 мільйонів, таки чином, всі ті, хто не має жодного відношення до влади сьогодні, будуть поставлені в ту позу, коли їм треба буде за кожну ціну звітувати перед податковою.

Тому цією поправкою, яка зараз обговорюється, я пропонувала виключити не міжнародні, а внутрішні операції з регулювання трансфертного ціноутворення. Я пропонувала вставити слово, що тільки зовнішньоекономічні операції будуть підпадати під регулювання цього законопроекту.

Прошу депутатів підтримати цю поправку. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 75, народний депутат Продан. Прошу голосувати.

17:45:17

За-14

Проти – 0. Утримались – 17. Не голосували – 334.

Рішення прийнято.

76-а, народний депутат Горіна. Не наполягає.

Народний депутат Ляпіна. Наполягаєте? Я не бачу. Не наполягаєте. Я не бачу! Ви там щось собі шепчете, руку підніміть – і я скажу: "Мікрофон Ляпіної ввімкніть". Нормально.

17:45:30

ЛЯПІНА К.М.

Дякую, що ви звернули на мене в черговий раз увагу. Я наполягаю на всіх своїх поправках, як бачите прізвище "Ляпіна" – зразу знайте, що наполягаю.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре.

ЛЯПІНА К.М. І звертаю увагу знову-таки провладної більшості, яка буде відповідати за ухвалення цього закону і за наслідки його ухвалення. Шановні колеги, в цьому законі є ще одна дуже велика вада. Тому що, власне, в матеріалах ?ОЄСР немає такого формалізованого переліку інформації звітності, які треба подавати, щоб супроводжувати контрольовані операції.

В результаті чого наш Мінздох вимагає абсолютно абстрактну невідому інформацію в невідомих обсягах. Наслідком цього буде виключно те, що в результаті половина операцій, які є контрольовані і по яким бізнес подасть свою інформацію, буде враховуватися такими, що інформація не подана. Тому що Мінздох скаже, що там кома не в тому місці, а там нема абзацу необхідного. Ми...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 77 народного депутата Ляпіної. Прошу голосувати.

17:47:13

За-11

Проти – 1, утрималось – 14, не голосували – 338.

Рішення не прийнято.

78. Депутат Нечаєв. Ні.

79. Народний депутат Мирний. Не наполягає.

80. Народний депутат Бурбак. Наполягаєте? Я прошу, увімкніть мікрофон.

17:47:40

БУРБАК М.Ю.

Шановні депутати! Звертаюся особливо до депутатів провладної більшості, які тут всіляко захищають інтереси олігархів. Але все ж таки хотів би повернутися до суті закону, який мав би обмежити можливість виводу капіталів на офшори. І ми знаємо, що за два останніх роки вивели понад два річних бюджети України. Але це так, для статистики.

Я розумію, що новостворений Мінздох хотів би контролювати все в цій країні: зовнішні операції, внутрішні операції. То треба було річний обсяг операцій поставити на рівні заробітку сільського магазину – сільпо. Тоді б

вони все бачили. Тому я хотів би передбачити своєю поправкою щодо збільшення суми здійснених операцій до 100 мільйонів. І прошу підтримати. Нам буде легше потім відчитатися перед своїми замовниками.

І Володимир Васильович, прошу вас підтримати особисто. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Ставлю на голосування поправку 80 народного депутата Бурбак. Прошу голосувати.

Я вас підтримав, побачу, як ви мене підтримаєте.

17:49:02

За-13

Проти – 1, утрималося – 15, не голосувало – 334.

Рішення не прийнято. По фракціях.

81-а, не наполягає.

82-а, народний депутат Агафонова. Наполягає. Увімкніть мікрофон.

17:49:22

АГАФОНОВА Н.В.

Володимире Васильовичу, я теж як моя колега з фракції "Батьківщина" Ксенія Ляпіна, коли ви бачите моє прізвище, то я наполягаю. І прошу вас теж особисто підтримати мою поправку.

Ця поправка стосується наступного – контрольованих операцій. Дійсно, по визначенню, яке наведено в першому читанні, яка операція визнається контрольованою. Вона визнається, якщо загальна сума здійснених операцій платника податків з кожним контрагентом дорівнює або перевищує 50 мільйонів гривень. Без урахування податку на додану вартість за відповідний календарний рік.

Я хочу зазначити і хочу запропонувати. Визнання операції контрольованою за наявності, як мінімум, трьох критерій, які повинні виконуватися одночасно. Це збільшення загального обсягу операцій платника податків, також без урахування податку на додану вартість. Також повинна бути в наявності постанова Кабінету Міністрів з переліком країн, територій, в яких ставка податку на прибуток на 10 і більше відсотків нижча, ніж в Україні...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставиться на голосування поправка 82, народний депутат Агафонова. Прошу голосувати.

17:50:51

За-5

Проти – 1, утрималося – 14, не голосувало – 342.

Рішення не прийнято.

84-а, народний депутат Тігіпко. Не наполягає.

85-а, народний депутат Нечаєв. Не наполягає.

Народний депутат Кайда. Не наполягає. Ввімкніть мікрофон народного депутата Агафонові.

17:51:14

АГАФОНОВА Н.В.

Дякую. Моя поправка стосується знову ж таки визначення обсягу отриманих доходів та понесених витрат. І під час здійснення контрольованої операції визначаються лише дані щодо податку на прибуток і податку з доходів, і податку на додану вартість.

Пропонується викласти абзац 17 пункт 2 в наступній редакції. Для визначення доходів, витрат для цілей податку на прибуток, а також для визначення вартості товару для цілей ПДВ і, в цьому полягає зміст поправки,

для визначення бази оподаткування доходів фізичних осіб від контрольованої операції платника податків. Центральний податковий орган застосовує методи визначені в пункті 39, 39 пункт 3.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 87. Народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

17:52:22

За-2

Проти тоже 2, утрималось – 14, не голосувало – 343.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Народний депутат Пишний. 88-а поправка. Я прошу ввімкнути мікрофон.

17:52:45

ПИШНИЙ А.Г.

Шановний Володимире Васильовичу! Шановні народні депутати! Своєю поправкою я хотів звернути вашу увагу на наступне.

У законопроекті, який пропонується до другого читання, власне, як і в законопроекті, який пропонувався до першого читання містяться наступні формулювання. "Стала практика відносин та умови договорів укладених між сторонами операцій, які істотно впливають на ціни товарів, робіт та послуг". Разом з тим, використовується одночасно формулювання "бізнес стратегії сторін операцій", які істотно впливають на ціни товарів, робіт та послуг.

Разом з тим, використовують формулювання "комерційні стратегії", які істотно впливають на формування цін товарів, робіт і послуг. Це дає підстави Податковій адміністрації розширено, на власний розсуд, тлумачити ці формулювання. І відтак матиме місце сваволя під час застосування цього закону.

Звертаю вашу увагу, що податкові правовідносини не передбачають оперативної самостійності сторін. І в даному випадку податкова адміністрація може діяти лише у той спосіб, який чітко визначений законом. Зараз спосіб визначений законом відсутній. Прошу це врахувати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування 88 поправку народного депутата Пишного. Прошу голосувати.

17:54:12

За-4

Проти – 2, утрималось – 2, не голосували – 343.

Рішення не прийнято.

Ви вже заморили свої фракції, що вже й не голосують. По фракціях, да-да, по фракціях. Да.

92-а, прошу, народний депутат Пишний. Наголошуєте? Ні. Не наголошує.

93-я, народний депутат Нечаєв не наголошує.

Агафонова, прошу увімкнути мікрофон.

17:54:55

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується зі ставності комерційних і фінансових умов операцій для цілей контрольованої операції. І в попередній редакції, редакції першого читання, вірніше, зазначається, що аналіз функцій, які виконуються сторонами операцій під час визначення зі ставності комерційних та фінансових умов операцій з урахуванням матеріальних та нематеріальних активів, що перебувають у розпорядженні сторін операцій та використовуються в цілях оподаткування доходу.

Я хочу зазначити, що даний критерій він може призвести до фактичного визнання багатьох з операцій фіктивних угод. Тому пропонується виключити цей пункт. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю поправку на голосування 94 народного депутат Агафонові. Прошу голосувати.

17:55:56

За-8

Проти – 1, утрималось – 14, не голосувало – 337.

Рішення не прийнято. По фракціях.

Народний депутат Кайда не наполягає.

Поправка 96, народний депутат Пишний. Наполягаєте? Ні.

Далі йдемо. 98-а, народний депутат Тігіпко, не наполягає.

100-а, народний депутат Нечаєв, не... Наполягаєте. Прошу, увімкніть мікрофон.

17:56:36

НЕЧАЄВ О.І.

Я наполягаю. Чому? Я прошу додати такий абзац: "При визначенні ціни з метою оподаткування доходів регулюванню підпадає ціна, актуальна саме на момент укладання договору". Що хочу, що ціна саме на момент, а не ціна, яка була, там, рік до того, чи 10 років до того. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Віталій Юрієвич, прокоментуйте.

ХОМУТИННИК В.Ю. Комітет вів дискусію з цього приводу, але ми дійшли згоди, щоб не підтримувати цю поправку, тому що вона не відповідає настановам ОСРЄ, відповідно до яких розроблявся цей законопроект. Тобто Організація економічного співробітництва і розвитку міжнародна має свої рекомендації з цього приводу, і ми чітко старалися виконувати ці рекомендації.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу народний депутат Нечаєв ще раз.

17:57:39

НЕЧАЄВ О.І.

Тоді скажіть, будь ласка, на яку дату ви будете оподаткування... Определяться на какую дату будет идти цена? От яка ціна? Вона була на момент договору, ми з вами домовились про ціну цього договору, ціна на товар у цьому договорі. На яку дату налоговая буде перевіряти актуальність ціни, за рік до цього чи за 2 роки до цього, чи може трошки...? Так, біржова ціна змінилась.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу.

ХОМУТИННИК В.Ю. За попередній рік буде проводитись така перевірка. Якщо, відповідно до подачі інформації, будуть сумніви щодо обраного одного із п'яти методів, якщо він не відповідає дійсності чи не відповідає логіці. Тому раз на рік така перевірка буде проводиться за наслідком попереднього року, а контракти можуть бути протягом року, відповідно і виконуватися в той же рік.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ввімкніть мікрофон народного депутата Богословської.

17:59:03

БОГОСЛОВСЬКА І.Г.

Шановні колеги, я би дуже просила всіх зараз підтримати цю поправку. Це дійсно правильна поправка, яка каже про те, що рівень цін визначається на день підписання угоди. Ми знаємо, яка величезна кількість угод щодо контрактів, які мають біржові ціни, вони змінюються. Щоб ми не поставили під небезпеку всіх тих, хто працює з цінами, які мають постійну тенденцію і постійне корегування. Тому я прошу зараз, я думаю, що і комітет з нами може зараз погодитись, будь ласка, поверніться ще раз до того, щоб зрозуміти цю ситуацію. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я прошу, народний депутат Агафонова, ваша думка по цьому питанню.

17:59:58

АГАФОНОВА Н.В.

Моя думка з цього питання, я дійсно підтримую і прошу всіх підтримати цю поправку, вона в моїй редакції виглядає точно так же. Суть в тому, що в такому випадку, якщо вона не буде підтримана, то вбиваються також всі форвардні контракти, тому що ціна на момент укладання договору і дати здійснення поставки вона може відрізнятись.

І ще хочу зазначити, що ніде в законопроекті не зазначено, що буде проводитися перевірка лише за один рік, як казав Віталій Юрійович. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Віталій Юрійович, ваші коментарі і будемо визначатися.

ХОМУТИННИК В.Ю. Я ще раз хочу повторити, можливо не зовсім було зрозуміло. Конкретна дата для визначення цін не має значення, оскільки може корегуватися інформація за декількома роками. І що стосується форвардних контрактів і ф'ючерсних контрактів, вони, ці поправки, враховані в інших поправках, народного депутата Кінаха та інших народних депутатів. І відповідно, якщо були біржові торги, відкриті торги, то за основу береться саме ця ціна. І ціна може корегуватися і відповідно до дати заключення контракту, а також відповідно до поставки. Це буде залежати від того, як платник податку подасть свої звіти за попередній період і обґрунтує свій підхід.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні депутати, дуже таке питання, я надаю слово Віктору Пинзеніку народному депутату. Прошу.

18:01:47

ПИНЗЕНИК В.М.

Шановні народні депутати, я не розумію про що говорить голова комітету, але позицію, яку висловив депутат Нечаєв, є правильною. Нам треба зафіксувати, на який момент береться база ціни. Бо не можна брати за якісь роки, коли контракт здійснюється на певних умовах і в певний період є певна ціна, яка має бути взята за основу контролю цін. Пропозиція підтримайте поправку Нечаєва або нашого депутата Агафонові.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправка народного депутата Нечаєва, народного депутата Кайди і народного депутата Агафонові. Прошу народних депутатів голосувати.

18:02:44

За-34

Проти – 1, утрималися – 9, не голосували – 315.

Рішення не прийнято.

Поправка 103, 104. Не наполягаєте? Не наполягаєте.

105. Увімкніть мікрофон народного депутата Агафонової.

18:03:00

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується наступного. Під час вибору методу, який використовується для визначення ціни в контрольованій операції, повинні враховуватися повнота і достовірність вихідних даних, обґрунтованість корегувань, що здійснюється з метою забезпечення зі ставності умов комерційних операцій. Але не враховується, що в міжнародній практиці вже давно використовується не просто цей метод для визначення контрольованої операції, а для також їх сукупності, тому що можуть бути абсолютно однорідні операції, наприклад, імпортне обладнання на щорічній основі з абсолютно однаковими умовами. І відповідно для такої сукупності операцій може бути використаний один метод. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 105 народного депутата Агафонової.

18:04:07

За-6

Проти - 0, утрималось - 13, не голосувало – 341.

Рішення не прийнято. По фракціях.

106-а. Не наполягає.

107-а. Прошу народний депутат Агафопова.

18:04:20

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується знову ж таки використання методів. Згідно редакції першого читання допускається використання комбінацій двох і більше методів передбачених цим підпунктом.

Пропонується доповнити цю статтю наступним положенням: "якщо використання комбінацій двох і більше методів, передбачених підпунктом, відбуваються за ініціативою центрального органу виконавчої влади з питань формування державної податкової та митної політики в частині адміністрування податків і зборів, то такий орган має обґрунтувати необхідність використання комбінацій двох або більше методів, передбачених цим підпунктом".

В чому полягає зміст цієї статті? Що платник податку під час подання трансфертної документації... документації з трансфертного ціноутворення сам обирає методологію, які він буде методи і скільки він буде методів використовувати. І тільки у випадку перевірки платника податку, якщо орган податкової служби буде застосовувати два і більше методів, він повинен це обґрунтувати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 107 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

18:05:46

За-5

Проти – 1, утрималось – 10, не голосувало – 343.

Рішення не прийнято.

108-а, народний депутат Горіна. Наполягає? Ні?

Ввімкніть мікрофон народного депутата Ляпіної.

18:06:03

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Шановні колеги, навіть ця дискусія в цьому залі показує, на скільки складний цей закон і на скільки нема розуміння ні в цьому залі, ні в Міністерстві доходів і зборів, який потім його буде виконувати, ані того, які методи застосовувати, ані того, як їх застосовувати.

Моя поправка стосується як раз того, щоб ми визначилися хоча б з одним пунктом. Міністерство доходів і зборів наполягає, а комітет іде у них на поводу і пропонує завжди ставити пріоритет методу аналогу продажів. Тим не менше, такий метод може бути дуже і дуже небезпечний і шкідливий в разі, коли мова йде не про біржові товари. І він обмежує можливість суб'єкта вибрати інші методи, які на багато більше можуть відповідати економічній сутності тих операцій, які проводяться. Тому моя поправка як раз пропонує залишити право суб'єктом обирати методів, але в випадку, якщо мова йде про біржовий товар, застосува....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ви коментуєте? Ні? Віталій Юрійович. 109 поправку.

ХОМУТИННИК В.Ю. Комбінація... щодо комбінації методів, то це міжнародна практика і вона, знову ж таки, відповідає УСРЄ і ніхто на поводу ні в кого не йде. Ви були на комітеті особисто, народний депутат Ляпіна, і ви чули, яка була жорстка і гостра дискусія з цього приводу. І багато пропозицій, до речі, які про... були від Міністерства доходів, були відхилені безпосередньо на комітеті.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування 109 поправку народного депутата Ляпіної. Прошу голосувати.

18:08:09

За-2

Проти – 1, утримались – 11, не голосували – 344.

Рішення не прийнято.

Хто ж другий був? По фракціях.

Ксенія Ляпіна.

З Партії регіонів ще один був, допомагав вам.

Народний депутат Продан, 110 поправка.

18:08:37

ПРОДАН О.П.

Шановні народні депутати, в цьому законопроекті створюється видимість такої собі демократії. Платник податків може сам вибрати один з п'яти методів визначення ціни, але, разом з тим, ми з вами розуміємо, що і контролюючий орган так само буде обирати один з п'яти методів у тому випадку, коли буде вважати за потрібне здійснити той чи інший тиск на бізнес.

Тому стосовно біржових товарів я пропоную встановити виключно один: метод порівняльної неконтрольованої ціни. Це забезпечить і єдиний підхід, і можливість, і впевненість бізнесу в тому, що їхні товари і їхні операції не будуть перераховані котролюючим органом і вони не будуть змушені сплачувати мільйонні і мільярдні штрафи за те, чого вони не робили.

Прошу народних депутатів підтримати мою поправку – і гарантувати хоча б одному виду операцій стовідсоткову правильність. Дякую.

Веде засідання Перший заступник Голови Верховної Ради України
І.Г.КАЛІСТНІК

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 110, народного депутата Продан. Прошу голосувати народних депутатів.

18:09:54

За-9

Рішення не прийнято.

Поправка 111, народний депутат Агафонова. Наполягаєте? Включіть мікрофон.

18:10:01

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується знову ж таки методів, про які говорили мої колеги. І відповідно до редакції платник податку використовує будь-який метод, який він вважає обґрунтовано прийнятним. Однак в разі, коли існує можливість застосування як методу порівняльної неконтрольованої ціни, так і будь-якого іншого методу, застосовується метод порівняльної неконтрольованої ціни аналогів продажу.

Я пропоную доповнити абзац наступним реченням: "Платник податку використовує будь-який метод, який він обґрунтовано вважає найбільш прийнятним". Хочу зазначити, що дане положення відповідає настановам ОЕСР щодо трансфертного ціноутворення для транснаціональних компаній та податкових служб. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 111 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

18:11:08

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка 114 народного депутата Пишного. Не наполягаєте.

Поправка 115 народного депутата Мірошніченка Юрія Романовича. Не наполягає.

Поправка 116 народного депутата Агафонові. Наполягаєте?

112 народного депутата Нечаєва. Включіть мікрофон.

18:11:39

НЕЧАЄВ О.І.

Я наполягаю на 112-й поправці. Доплатник податку використовує саме будь-який метод, який він обґрунтовано вважає найбільш прийнятним для нього. Я наполягаю на цьому і прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 112 народного депутата Нечаєва. Прошу голосувати.

18:12:11

За-34

Поправка не підтримана, рішення не прийнято.

Поправка номер 116 народного депутата Агафонові. Включіть мікрофон, будь ласка.

18:12:22

АГАФОНОВА Н.В.

Дякую. Ця поправка стосується методики визначення ціни страхового тарифу, який затверджує національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, виходячи з положень цієї статті. І відповідно я пропоную доповнити цю статтю, вставити абзаци 101 і 102 в наступній редакції. Це стосується торгів на аукціоні, що під час проведення аукціону, тендеру звичайною вважається ціна, яка склалася за результатами такого аукціону або тендеру. А у разі відсутності даних для застосування даних методів визначення звичайної ціни така звичайна ціна може бути визначена, виходячи з результатів незалежної оцінки майна і майнових прав, яка проводиться суб'єктом оціночної діяльності відповідно до законодавства.

Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 116 народного депутата Агафонової. Прошу голосувати.

18:13:32

За-9

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 120 народного депутата Нечаєва. Наполягаєте? Не наполягаєте.

Поправка номер 121 народного депутата Агафонової. Наполягаєте? Включіть мікрофон народного депутата.

18:13:47

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується того, коли для цілей визначення оподаткування рівня рентабельності контрольованої операції використовуються певні фінансові

показники. І саме серед них застосовується такий показник, як рентабельність капіталу.

В статті, прийнятої в першій редакції, зазначається, що рентабельність капіталу визначається як відношення від операційної діяльності до капіталу. Це сума необоротних та оборотних активів, крім поточних фінансових інвестицій і грошових коштів та їх еквівалентів за винятком поточних зобов'язань.

Хочу зазначити, що дане визначення капіталу не відповідає ні бухгалтерським, ні фінансовим визначенням. Тому я пропоную в абзаці 109 пункту 2 виключити слова "сума оборотних та необоротних активів, крім поточних фінансових інвестицій, грошових коштів та їх еквівалентів, за винятком поточних зобов'язань". Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 121 народного депутата Агафонової. Прошу народних депутатів голосувати.

18:15:07

За-3

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 123 народного депутата Мірошніченка Юрія Романовича. Наполягаєте? Не наполягає.

Поправка номер 125 народного депутата Агафонової. Наполягаєте? Включіть, будь ласка.

18:15:23

АГАФОНОВА Н.В.

Да, наполягаю. Хочу зазначити, що це знову стосується визначення для цілей оподаткування рівня застосування методів. Так от з метою застосування

методів визначається мінімальне і максимальне значення ринкового діапазону рентабельності, розрахованого на основі показників рентабельності.

Я пропоную цей пункт викласти в наступній редакції: "З метою забезпечення зіставності показників рентабельності під час визначення ринкового діапазону рентабельності проводиться корегування окремих показників фінансової звітності платника податку для врахування умов здійснення контрольованої операції, контрольованої та зіставних операцій. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 125 народного депутата Агафонової. Прошу народних депутатів голосувати.

18:16:29

За-9

Рішення не прийнято.

Поправка номер 126, народного депутата Тігіпка. Наполягаєте? Не наполягає.

Поправка номер 130. Народного депутата Агафонової.

18:16:47

АГАФОНОВА Н.В.

Наполягаю.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Поправка номер 128. Народного депутата Пинзеника. Наполягаєте?

18:16:54

ПИНЗЕНИК В.М.

Шановні народні депутати, дана поправка стосується того, щоб порядок становлення ринкового діапазону цін визначався законом, а не чиновниками Кабінету Міністрів. Пропозиція підтримати дану поправку.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 128 народного депутата Пинзеника. Прошу голосувати.

18:17:29

За-9

Рішення не прийнято.

Поправка номер 130. Народного депутата Агафонові. Включіть мікрофон.

18:17:35

АГАФОНОВА Н.В.

Те саме.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 130. Народного депутата Агафонові. Прошу народних депутатів голосувати.

18:17:59

За-4

Рішення не прийнято.

Поправка номер 131. Народного депутата Кінаха. Наполягаєте? Ні, Не наполягає.

Поправка номер 132. Народного депутата Мірошниченка. Не наполягаєте.

Поправка номер 133, народного депутата Агафонової.

Включіть мікрофон.

18:17:35

АГАФОНОВА Н.В.

Наполягаю. Поправка знову ж таки стосується визначення ранкового діапазону рентабельності. Зазначається в редакції першого читання, що під час визначення ринкового діапазону рентабельності використовується інформація наявна на момент здійснення контрольованої інформації або операція за додатковий період рік, в якому була здійснена контрольована операція та або за попередній податковий період і роки, що передують податковому періоду здійснення операції.

Я пропоную цей підпункт викласти в наступній редакції. Що при визначенні ринкового діапазону рентабельності використовується інформація, яка наявна за попередні три звітні роки, що передують року здійснення контрольованої операції.

Таке положення буде більш чітко і прозоро визначати період, за який збирається і може бути використана подібна інформація, а не просто зазначається загальний період роки, які не можна використати для наступних підрахунків. Дякую. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 133 народного депутата Агафонової. Прошу народних депутатів голосувати.

18:19:40

За-9

Рішення не прийнято.

Поправка номер 138 народного депутата Агафонової. Включіть мікрофон.

18:19:49

АГАФОНОВА Н.В.

Моя поправка стосується наступного. Що при тому, коли визначаються дані для визначення контрольованої операції, зазначаються також використовуються наступні особливості договорів. І в редакції першого читання зазначається такий пункт як бізнес-стратегії підприємства.

Мені здається, що такий показник він не повинен враховуватися при визначенні ринкового діапазону цін, згідно з методом порівняльної неконтрольованої ціни. Тому що бізнес-стратегія не може визнаватися об'єктивною умовою, яка може об'єктивно вплинути на ціни.

Тому я пропоную абзац 128 пункт 2 щодо змін підпункту 39 пункт 3.3 виключити. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 138 народного депутат Агафонової. Прошу голосувати.

18:20:55

За-7

Рішення не прийнято, поправка відхилена.

Поправка номер 140, народного депутата Агафонової. Включіть мікрофон, будь ласка.

18:21:03

АГАФОНОВА Н.В.

Ця поправка стосується, знову ж таки, тих особливостей, які враховують при договорах стосовно контрольованих операцій. "Умови на ринку ідентичних (за їх відсутності однорідних) товарів визнаються зіставними, якщо відмінність між такими умовами істотно не впливає на ціну або є економічно обгрунтованою". Знову ж таки законодавством не визначено, що є поняттям економічної обгрунтованості, цей критерій є нечітким, непрозорим і тому він дозволяє суб'єктивне використання цього методу органами Державної податкової служби при перевірках операцій щодо трансфертного ціноутворення.

Тому пропонується в абзаці 130 пункт 2 "або є економічно обгрунтованою".
Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 140, народного депутата Агафонової. Прошу голосувати народних депутатів.

18:22:10

За-6

Рішення не прийнято, поправка відхилена.

Поправка номер 141, народного депутата Кінаха. Наполягаєте? Не наполягає.

Поправка номер 143, народного депутата Агафонової.

Ставлю на голосування поправку номер 143 народного депутата Агафонової.

18:22:49

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка 144, народного депутата Тігіпко. Наполягаєте, Сергій Леонідович?
Не наполягаєте.

Ставлю на голосування поправку номер 145 народного депутата Агафонові.

18:23:16

За-3

Рішення не прийнято.

Поправка номер 147 народного депутата Єремєєва. Наполягаєте?

Поправка номер 147. Відхилено. Наполягаєте. Включіть, будь ласка.

18:23:37

ЄРЕМЕЄВ І.М.

147. Наполягаю на тому, щоб її розглянули. Абзац 20, підпункту 39/3/3, пункту 39/3 статті 39, II розділу виключити взагалі із закону.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 147 народного депутата Єремєєва.

18:24:15

За-31

Рішення не прийнято.

Ставлю на голосування поправку номер 149 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

18:24:36

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка номер 150 народного депутата Мірошніченка. Наполягаєте? Ні.

Поправка номер 151 народного депутата Агафонові. Ставлю на голосування.

18:25:04

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка номер 154 народного депутата Нечаєва. Не наполягаєте.

Народний депутат Агафопова, поправка номер 155. Ставлю на голосування поправку номер 155.

18:25:51

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка номер 156. Народного депутата Єремєєва. Наполягаєте? Включіть мікрофон, будь ласка.

18:26:00

ЄРЕМЕЄВ І.М.

Абзац дев'ятий підпункту 39/3/4 пункту 39/3 стаття 39 пункт другий законопроекту пропоную виключити.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 156 народного депутата Єремєєва.

18:26:32

За-36

Рішення не прийнято.

Ставлю на голосування поправку номер 157 народного депутата Агафонові.
Прошу голосувати.

18:26:52

За-10

Рішення не прийнято.

Поправка номер 158 народного депутата Нечаєва. Наполягаєте? Ні.

Поправка номер 159 народного депутата Мірошніченка. Не наполягаєте.

Поправка номер 161 народного депутата Нечаєва. Наполягаєте? Ні.

Ставлю на голосування поправку номер 162 народного депутата Агафонові.

18:27:26

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка номер 163 народного депутата Єремєєва. Не наполягає.

Поправка номер 164 народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 165 народного депутата Агафонової. Включіть мікрофон, будь ласка.

18:27:54

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується наступного, вона стосується приведення тексту законопроекту знову ж таки до настанов міжнародної організації щодо трансфертного ціноутворення. Саме наступне: я пропоную виключити абзац десятий підпункту 39.3.5 пункту 39.3 статті 39 з наступним змістом: "застосування для цілей оподаткування мінімального чи максимального значення ринкового діапазону валової рентабельності собівартості відповідно до цього підпункту здійснюється за умови, що це не призводить до зменшення суми податку, що підлягає сплаті до бюджету".

Тому я пропоную все ж таки звернути вашу увагу, що з виключенням цієї норми ми наблизимося до регулювання таких операцій відповідно до міжнародної практики і до тих рекомендацій, які видані міжнародною організацією. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 165 народного депутата Агафонової.

Прошу голосувати.

18:29:06

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка 166 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 169 народного депутата Агафонової.

Включіть мікрофон.

18:29:22

АГАФОНОВА Н.В.

Поправка стосується наступного: необхідно передбачити можливість застосування ринкового діапазону рентабельності інших підприємств, а не лише окремих операцій. І в зв'язку з цим я пропоную, що ми редакцію статті першого читання "метод чистого прибутку ґрунтується на порівнянні рентабельності контрольованої операції з ринковим діапазоном рентабельності у зіставних операціях, визначеному в порядку встановленого підпункту 39.3.2 цього пункту" доповнити словами: "або на застосування ринкового діапазону рентабельності підприємств, що здійснюють співставні операції". Дякую. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 169 народного депутата Агафонові. Прошу голосувати.

18:30:22

За-6

Рішення не прийнято.

Поправка номер 170 народного депутата Єремєєва, включіть мікрофон.

18:30:30

ЄРЕМЕЄВ І.М.

Наполягаємо, абзац 8 підпункту 39/3/6 пункту 39/3 стаття 39 пункт 2 з законопроекту виключити. Прошу поставити на голосування.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 170 народного депутата Єремєєва. Прошу голосувати.

18:31:00

За-38

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 171 народного депутата Нечаєва. Наполягаєте? Включить мікрофон, будь ласка.

18:31:10

НЕЧАЄВ О.І.

Так, я наполягаю і прошу ще раз проголосувати за такий же пункт: виключити з законопроекту. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 171 народного депутата Нечаєва. Прошу народних депутатів голосувати.

18:31:41

За-30

Рішення не прийнято.

Поправка номер 173 народного депутата Агафонової. Включить мікрофон.

18:31:51

АГАФОНОВА Н.В.

Шановні народні депутати, я хочу знову ж таки звернути вашу увагу, що цією поправкою ми приводимо цей законопроект, хоча б частину, хоча б маленьку до міжнародної практики. Знову ж таки таке положення буде повністю відповідати настановам і рекомендаціям міжнародної організації щодо трансфертного ціноутворення. В зв'язку з цим я пропоную положення про застосування для цілей оподаткування мінімального чи максимального значення ринкового діапазону рентабельності, відповідно до цього підпункту, здійснюється за умови, що це не призводить до зменшення суми податку, що підлягає сплаті до бюджету, виключити. Прошу вас підтримати дану поправку. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 173 народного депутат Агафонові.

18:32:55

За-5

Рішення не прийнято.

Поправка номер 174 народного депутат Мірошніченка. Наполягає? Ні.

Поправка номер 176, народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 177, народного депутата Агафонові. Наполягає. Включіть мікрофон.

18:33:16

АГАФОНОВА Н.В.

Редакція статті першого читання зазначає, що метод "витрати плюс" є методом визначення відповідності ціни товарів контрольованої операції звичайній ціні, який підлягає у зіставленні валової рентабельності собівартості контрольованої операції з ринковим діапазоном валової

рентабельності собівартості у зіставних операціях, визначених у порядку, встановленому підпунктом 39.3.2 цього пункту.

Я вважаю за доцільне передбачити можливість застосування методу до сукупності однорідних контрольованих операцій, що було вже мною зазначено в попередніх виступах. Також необхідно передбачити можливість застосування ринкового діапазону рентабельності співставних підприємств, а не лише діапазон рентабельності окремих операцій.

У зв'язку з цим я прошу викласти цей підпункт в наступній редакції і доповнити його реченням: "Або у застосуванні ринкового діапазону рентабельності підприємств, що здійснюють співставні операції". Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 177, народного депутата Агафонові. Прошу народних депутатів голосувати.

18:34:37

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка номер 179, народного депутата Агафонові. Ставлю на голосування поправку номер 179.

18:35:02

За-4

Рішення не прийнято.

Поправка 184, народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 185, народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 186, народного депутата Агафонові. Включіть мікрофон.

18:35:21

АГАФОНОВА Н.В.

Знову ж таки звертаю увагу, що дане положення буде сприяти тому, що даний законопроект буде відповідати нормам і рекомендаціям міжнародної організації настанов щодо трансфертного ціноутворення.

В чому полягає ця поправка? Якщо прибуток, отриманий стороною контрольованих операцій, є менший за прибуток, розрахований для такої сторони відповідно для методу розподілу прибутку для цілей оподаткування, приймається прибуток, розрахований для такої сторони відповідно для методу розподілення прибутку.

Я прошу в абзаці 188 пункт 2 слова "розрахований для такої сторони відповідно до методу розподілення прибутку" замінити словами "фактично отриманий стороною контрольованих операцій". І таким чином, ці дані будуть ґрунтуватися не просто на розрахунку, а на тому, що було фактично отримано під час цієї операції.

Дякую. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування на голосування поправку номер 186 народного депутата Агафонові.

18:36:42

За-6

Рішення не прийнято.

Поправка номер 187 народного депутата Нечаєва. Включіть мікрофон. *(Шум у залі)*

18:36:49

НЕЧАЄВ О.І.

Дякую, колеги, за вашу реакцію таку.

Так, я наполягаю на 187 статті, бо я хочу, щоб вона була доповнена таким абзацем: якщо прибуток, отриманий стороною контрольованих операцій, є меншим за прибуток, розрахований для такої операції, відповідно до методу розподілення прибутку для цілей оподаткування приймається прибуток фактично отриманий стороною, а не той, який був розрахований. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 187 народного депутата Нечаєва.

18:37:38

За-29

Рішення не прийнято.

Поправка номер 188 народного депутата Агафонові. Включіть мікрофон.

18:37:47

АГАФОНОВА Н.В.

Ця поправка пов'язана з попередньою поправкою знову ж таки стосується того, що даний законопроект він повністю ну великій своїй частині не відповідає міжнародній практиці і не відповідає рекомендаціям міжнародної організації.

Відповідно до цього я пропоную внести такі зміни до абзацу 182 пункту 2 підпункту 39.3.7. У попередній редакції зазначалося, що якщо збиток, понесений стороною контрольованих операцій перевищує збиток, розрахований для такої сторони відповідно до методу розподілення прибутку, для цілей оподаткування враховується збиток, розрахований для такої сторони відповідно до методу розподілення прибутку. Я пропоную

слова "розрахований для такої сторони відповідно до методу розподілення прибутку" замінити словами "реально понесений стороною контрольованої операції". Тобто це буде відповідати за змістом попередній поправці. Прошу підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 188 народного депутата Агафонової. Прошу народних депутатів голосувати.

18:39:08

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка номер 189 народного депутата Єремєєва. Не наполягає.

Поправка номер 190 народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 191 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 192 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка 196 народного депутата Продан. Включіть мікрофон.

18:39:42

ПРОДАН О.П.

Шановний Ігорю Григоровичу, я знімаю свою поправку 196, але прошу поставити на підтвердження 194 поправку. І поясню чому. Тому що, звертаю увагу всіх народних депутатів, поправкою 194, яку прошу зараз підтвердити, яку Віталія Хомутинікі, передбачено, що звітність, яку кожен платник податків повинен подавати буде подавати до 1 травня, не буде подавати Національний банк України. Але якщо мова йде про те, що всі повинні підпадати під трансфертне ціноутворення тої державної установи, яка приймає участь у запровадженні цього ціноутворення, повинна виконувати ці норми закону.

Тому прошу і для державних установ забезпечити такі самі вимоги, як і для приватного бізнесу. І прошу підтвердити цю поправку 194. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Я дякую. Пані Оксано, ми обов'язково це зробимо, лише, ви бачите, що майже немає народних депутатів вашої фракції, як всі прийдуть, ми обов'язково поставимо на підтвердження, пройдемо зараз всі відхилення і потім підемо по підтвердженням.

Поправка номер 197 народного депутата Горіної. Не наполягаєте?

Поправка номер 198 народного депутата Ляпіної. Включіть мікрофон.

18:41:06

ЛЯПІНА К.М.

Наполягаю! На всіх поправках, окремо для вас наполягаю на всіх поправках.

Незважаючи на надзвичайні зусилля опозиції покращити і повернути в русло міжнародних рекомендацій цей урядовий закон, зрозуміло, що це не знаходить підтримки провладної більшості, яка між іншим наполовину розбіглася на цей час.

Тим не менше, звертаю увагу, що ми дійшли до дуже важливого моменту, а саме подання звітності і інформації. І я, моя поправка спрямована на те, щоб дати визначення в законі, які мінімальний обсяг інформації надається в звіті, який надається для моніторингу. А вся інша додаткова інформація буде надаватися лише на запит податковий. Так має бути. На жаль, сьогодні в першому читанні і в тому варіанті, в якому підтримує комітет, на жаль, це зовсім не так, на жаль, Міністерство доходів і зборів наполягає отримувати для моніторингу не....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 198 народного депутата Ляпіної.

18:42:32

За-13

Рішення не підтримане. Поправка відхилена.

Поправка номер 199 народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 201 народного депутата Оксани Продан. Не наполягаєте?

Поправка номер 205 народного депутата Нечаєва. Включіть мікрофон.

НЕЧАЄВ О.І.

Це остання поправка, на котрій я наполягаю. Хто читав закон, той знає, платники видатків, тут як буде викласти в наступній редакції пункт по переліку. Прошу проголосувати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 205 народного депутата Нечаєва.

18:43:33

За-32

Рішення не прийнято.

Поправка номер 206 народного депутата Агафонової. Включіть мікрофон.

18:43:42

АГАФОНОВА Н.В.

Я хочу звернутися і до головуючого і до залу і зазначити, що звичайно в мене ще є дуже багато поправок до цього законопроекту, який би дійсно могли б допомогти йому якимось чином його реанімувати. Але я бачу, що мої

поправки не знаходять підтримки. Тому я хочу зазначити, що це остання поправка, на якій я буду наполягати. Я прошу вас її підтримати. Хоча бачу, що реакції це не викликає. І в результаті ви отримаєте той закон, який ви приймали в першому читанні. І будете жити по цьому закону відповідно зовсім далеко від європейських і міжнародних норм.

А таким чином, я не знаю, як з таким законодавством ви підете до Європейського Союзу і яким чином більшість може говорити про якусь європейську інтеграцію, якщо вона навіть трансферт на ціноутворення не удосудилася прочитати рекомендації міжнародних організацій. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 206 народного депутата Агафонові.

18:44:57

За-17

Рішення не прийнято.

Поправка номер 207 народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 208 народного депутата Продан. Не наполягає.

Поправка номер 214 народного депутата Оксани Продан. Включіть мікрофон.

18:45:19

ПРОДАН О.П.

Шановний Ігорю Григоровичу, шановні народні депутати! Справа в тому, що при визначенні ціни буде враховуватися, законом передбачено враховувати репутацію на ринку. Яким чином ця репутація буде визначатися, з яким коефіцієнтом, в який час, в який проміжок, насправді зрозуміти неможливо. Виходячи з того, що всі контролюючі органи, і в першу чергу, і не в останню

чергу Міністерство доходів і зборів, яке буде виконувати цей закон, є досить суб'єктивними, я би просила підтримати мою поправку і виключити репутацію на ринку як один з критеріїв визначення ціни. Дякую дуже.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 214, народного депутата Оксани Продан. Прошу голосувати.

18:46:23

За-9

Рішення не прийнято. Поправка номер 220, народного депутата Юрія Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 222, народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка 223, народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 230, народного депутата Ляшко. Не наполягає.

Поправка... Включіть, будь ласка, мікрофон народному депутату Ляшко.

18:47:00

ЛЯШКО О.В.

Олег Ляшко, Радикальна партія. Шановні громадяни України, які ще мають бажання і можливість дивитися сьогоднішню трансляцію з Верховної Ради! Мушу констатувати відверто: сьогодні дуже невдалий день для українського народу і української громади. Спочатку парламент проголосував вексельні закони і люди замість грошей отримуватимуть пусті папірці. Зараз парламент розглядає, як ви бачите, до півночі, законопроект про трансфертне ціноутворення.

У першому читанні, коли ми його голосували, ми мали сподівання, що цей законопроект до другого читання буде доопрацьований і буде суттєво введені ті норми, які дозволять уникати несплати оподаткування, але водночас не

порушувати права бізнесу. Що ми бачимо в тому проекті, який підготовлено. Він фактично знищує малий і середній бізнес в Україні і дає преференції олігархам. Тому за цей антинародний, антиукраїнський закон голосувати ні в якому разі не можна. Я закликаю всіх колег депутатів поставити на ньому великий ...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 230 народного депутата Ляшко. Ляшка, прошу вибачення.

18:48:26

За-4

Рішення не прийнято.

А написано: "Ляшко".

Поправка номер 232 народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 233 народного депутата Горіної.

Поправка номер 234 народного депутата Ляпіної. Включіть мікрофон.

18:48:53

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Шановні колеги, ця поправка так само стосується, так як і 236 поправка, і потім 240 поправка, стосується спроби навести порядок у питанні, яку ж інформацію, для яких цілей мусить подавати суб'єкт в разі, якщо є операції, які підпадають під контроль.

У нас залишається ситуація, вдумайтесь, шановні колеги, і до чого веде зараз власне провладна більшість. Що будуть подавати абсолютно всю, зокрема і комерційну інформацію по всіх оборудках, які підлягають контролю. А може бути в цьому масиві інформації колись Міністерство доходів і зборів знайде щось, що їх зацікавить і подумають, що треба

перевірити. На мій погляд – це дика ситуація, неприйнятна для європейської країни, неприйнятна взагалі для будь-якої цивілізованої країни.

Тому мої поправки якраз пропонують змінити ситуацію.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 234 народного депутата Ляпіної.

Прошу голосувати.

18:50:18

За-7

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 239 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 240 народного депутата Ксенії Ляпіної. Включіть мікрофон.

18:50:33

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Продовжуємо спроби хоч якось впорядкувати цей закон, розуміючи, що вони безнадійні. Але я б хотіла, щоб ваш веселий настрій, шановна більшість, трошки зіпсувати. Наслідком цього закону буде така шалена бюрократія, що всі ті, кого ви тут представляєте, шановна більшість, вам "дякую" не скажуть. І великий, і середній, і малий бізнес буде мати величезну халепу, величезний обсяг додаткової звітності, яка у 99 відсотках випадках нікому не буде потрібна і жодної копійки в бюджет не додасть.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 240 народного депутата Ксенії Ляпіної. Прошу голосувати.

18:51:35

За-11

Рішення не прийнято.

Поправка номер 241 народного депутата Оксани Продан. Не наполягає.

Поправка 242 народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 243 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 245 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 246 народного депутата Ляпіної.

18:52:08

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Ще раз звертаюсь до провладної більшості, зверніть увагу, що ми пропонуємо, на дві сторінки виписали порядок, в який спосіб орган контролю, а це Мінздох, має звертатися за інформацією, яку інформацію в разі наявності підстав вважати, що була занижена ціна, яку інформацію тоді він зможе отримати? На наш погляд, це всеохоплююче питання і може вирішити всі реальні проблеми для покращення фінансової ситуації, а не завалювати бюрократію кожного суб'єкта господарювання, який має нещастя бути середнім бізнесом в Україні. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 246 народного депутата Ксенії Ляпіної.

18:53:11

За-7

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 247 народного депутата Оксани Продан. Не наполягає.

Поправка номер 251 народного депутата Оксани Продан. Не наполягає.

Поправка номер 253 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 257 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 266 народного депутата Оксани Продан. Не наполягає.

Поправка номер 268 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 269 народного депутата Продан. Не наполягає.

Поправка номер 270 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 271 народного депутата Ляпіної. Включіть мікрофон.

18:54:07

ЛЯПІНА К.М.

Дякую. Шановні колеги! Це остання поправка на якій я наполягаю, тому що, власне кажучи, всі наші зусилля хоч якось повернути цей закон до рекомендацій очевидно не знаходять підтримки.

Але хочу наголосити, шановні колеги, зверніть увагу на те, яким чином будуть здійснюватися контрольні перевірки у відповідності до цього закону. Не визначено ні коли вони розпочинаються, термін їх впровадження 6 місяців і можна проводити два рази на рік. Що таке два рази на рік по 6 місяців? Це цілий рік. От вам скажуть, дякую всі середні і малі бізнеси і великі бізнеси України, тому що тепер Мінздох буде перевіряти їх по цьому питанню цілий рік, протягом цілого року. Я вважаю, що це неприпустимо, але розуміючи безнадійність, власне кажучи, спроб навести вас до реалій, я не буду більше наполягати на своїх поправках.

Ставлю на голосування поправку номер 275 народного депутата Ксенії Ляпіної. Прошу голосувати.

18:55:30

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка номер 267 народного депутата Продан. Не наполягає.

Поправка номер 277 народного депутата Петренко. Не наполягає.

Поправка номер 278 народного депутата Агафонової. Не наполягає. 278, не наполягає.

Поправка номер 281 народного депутата Долженкова. Не наполягає.

Поправка номер 297 народного депутата Пинзеника, поправка номер 297, не наполягає.

Поправка номер 299 народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 301 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 302 народного депутата Ляшка. Включить мікрофон.

18:56:32

ЛЯШКО О.В.

Олег Ляшко. Я хотів би звернути увагу колег народних депутатів, які раптом надумують голосувати за цей драконівський закон, що цей законопроект дає абсолютне всевладдя, так званому, мінздоху – це наше новоявлене Міністерство доходів і зборів. Не зрозуміло тільки, що вони збирають, адже, четвертий квартал підряд падіння обсягів промислового виробництва, невиконання по доходах державного бюджету. Фірми Курченко – новоявленого олігарха завозять сюди мільйони тонн нафтопродуктів, не сплачуючи податки, мінздох, бо він здох, цього не бачить. А запроваджувати вексельні схеми, запроваджувати трансферне ціноутворення, яке буде дубиною, якою будуть лупити по голові сумлінних платників податків, на це

вони здатні. Тому я прошу підтримати цю мою поправку і не підтримувати мінздох.

І я звертаюсь до Президента України з ініціативою ліквідувати це ганебне міністерство, яке є каральною зброєю нинішньої влади.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 302 народного депутата Ляшка. Прошу голосувати.

18:57:58

За-7

Рішення не прийнято.

Поправка номер 305, народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 306, народного депутата Ляшка. Наполягаєте? Включіть мікрофон.

18:58:12

ЛЯШКО О.В.

Дякую. Олег Ляшко, Радикальна партія. Я хочу звернутися до колег-депутатів, особливо до олігархів, які представлені в цьому залі із різних груп впливу, і сидять посміхаються. Що ви посміхаєтесь? Це сокира, занесена над вашою головою! Бо ви допосміхаєтесь, що завтра і вас прийдуть розкуркулять! І тому нехай би цей "Мінздох" і здох з кінцями разом з його ганебною політикою!

Прошу підтримати мою поправку, яка спрямована якраз на те, щоб покращити цей ганебний закон. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 306, народного депутата Ляшка. Прошу голосувати.

18:59:06

За-12

Рішення не прийнято.

Поправка номер 307, народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 308, народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 309, народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 316, народного депутата Долженкова. Не наполягає.

Поправка номер 320, народного депутата Долженкова. Не наполягає.

Поправка 325, народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 326, народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 329, народного депутата Пинзеника. Включіть мікрофон.

19:00:02

ПИНЗЕНИК В.М.

Шановні народні депутати, дана поправка стосується процедури узгодження цін контрольованих операцій і передбачає залучення третьої сторони – суду у випадку неузгодженості позицій платника податків і органу, який здійснює перевірку.

Прохання – підтримати дану поправку.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 329 народного депутата Пинзеника. Прошу голосувати.

19:00:41

За-12

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 330 народного депутата Тігіпка. Не наполягає.

Поправка номер 332 народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 333 народного депутата Пинзеніка. Не наполягає.

Поправка номер 337 народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 349 народного депутата Пинзеніка. Включіть мікрофон.

19:01:17

ПИНЗЕНИК В.М.

Ця поправка дуже важлива, бо вона уточнює для яких цілей використовується норма... відповідне положення. А воно має стосуватися тільки для цілей, передбачених розділом 3 даного закону.

Прошу підтримати дану поправку.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 349 народного депутата Пинзеніка. Прошу голосувати.

19:01:53

За-12

Рішення не прийнято.

Поправка номер 350 народного депутата Тігіпка. Не наполягає.

Поправка номер 351 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 352 народного депутата Тігіпка. Не наполягає.

Поправка номер 353 народного депутата Пинзеника. Не наполягає.

Поправка номер 354 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 355 народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 356 народного депутата Сенченка. Включіть мікрофон.

19:02:47

СЕНЧЕНКО А.В.

Шановні колеги, суттю цієї правки є розмежування контролю за ціноутворенням на внутрішньому та зовнішньому ринках. При цьому формування звичайної ціни, що стосується на внутрішньому ринку, залишається у діючій редакції кодексу, а для контролю за зовнішніми операціями пропонується доповнити діюче законодавство новими нормами, що встановлюють механізм визначення ціни, контроль відповідності в контрольованих операціях рівню ринкових цін та визначення адекватного податкового зобов'язання.

Такий підхід повністю відповідає постановам ОЕСР щодо трансфертного ціноутворення для транснаціональних компаній та податкових служб. Спасибі.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 356 народного депутата Сенченка. Прошу голосувати.

19:03:57

За-6

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка 357 народного депутата Сенченка. Наполягаєте? Не наполягає.

Поправка 359 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 360 народного депутата Сенченка. Наполягаєте? Ні.

Поправка номер 361 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 362 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 365 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 366 народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 367 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 370 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 371 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 372 народного депутата Нечаєва. Не наполягає.

Поправка номер 376 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 377 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 378 народного депутата Ксенії Ляпіної. Включіть мікрофон.
Немає. Відсутня.

Поправка номер 379 народного депутата Оксани Продан. Включіть мікрофон.

19:06:00

ПРОДАН О.П.

Шановні народні депутати, ця поправка стосується другої мети законопроекту, який розглядається.

Перша мета. Це можливість тиску на будь-який бізнес незалежний.

А зараз поправка стосується - наповнення бюджету за рахунок штрафів. За невиконання, за порушення норм закону передбачається 5 відсотків від усіх підконтрольних контрольованих операцій.

Більше того, за неподання звітності так само 5 відсотків від неконтрольованих операцій.

Своєю поправкою я пропоную значно зменшити штраф стосовно саме неподання звіту. Вразі тому, якщо не буде підтримана ця поправка за будь-які вчасно не подані звіти або в тому випадку коли податкова не зареєструє отриманий звіт на підприємство, на платника податку буде накладено стягнення 5 відсотків від всіх контрольованих операцій протягом року.

Зважаючи на це, я прошу народних депутатів підтримати цю поправку. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 379 народного депутата Оксани Продан. Прошу голосувати.

19:07:20

За-17

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 380 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 381 народного депутата Ксенії Ляпіної. Не наполягає.

Поправка номер 382 народного депутата Оксани Продан. Не наполягає.

Поправка номер 383 народного депутата Агафоновой. Не наполягає.

Поправка номер 384 народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 385 народного депутата Агафоновой. Не наполягає.

Поправка номер 389 народного депутата Ляшка. Включіть мікрофон.

19:08:02

ЛЯШКО О.В.

Олег Ляшко, Радикальна партія. Шановні колеги народні депутати, шановні громадяни України! Я хочу вчергове звернути увагу на той кричущий факт, що за п'ять місяців нинішнього року, внаслідок непрофесійної, ганебної, корупційної діяльності уряду Арбузова, Азарова до державного бюджету України не надійшло 4 мільярди гривень від проданих без оподаткування нафтопродуктів. Це є офіційна інформація Міністерства доходів і зборів нашої держави.

Тому я звертаюся до Генерального прокурора України і прошу вважати це моїм депутатським запитом і з вимогою провести розслідування фактів ухилення від сплати податків фірм "Зовніштрансгаз", "Армада-плюс", "Газ Україна 2020", через які незаконно, нелегально продається в Україні мільйони тонн нафтопродуктів, які не сплачують мільярди гривень до державного бюджету, потім ці мільярди будуть іти на фінансування виборів, на всі інші корупційні...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 389 народного депутата Ляшка. Прошу народних депутатів голосувати.

19:09:29

За-14

Рішення не прийнято. Поправка відхилена.

Поправка номер 391 народного депутата Юрія Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 392 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка 396 народного депутата Сенченка Не наполягає.

Поправка 397 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 398 народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 399 народного депутата Царьова. Не наполягає.

Поправка номер 400 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 401 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 402 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 403 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 404 народного депутата Петренка. Не наполягає.

Поправка номер 408 народного депутата Долженкова. Не наполягає.

Поправка номер 409 народного депутата Пишного. Не наполягає.

Поправка номер 410, народного депутата Петренка. Не наполягає.

Поправка номер 411 народного депутата Тігіпка. Не наполягає.

Поправка номер 412 народного депутата Агафонові. Не наполягає.

Поправка номер 413 народного депутата Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 414 народного депутата Сенченка. Не наполягає.

Поправка номер 415 народного депутата Кінаха. Не наполягає.

Поправка номер 416 народного депутата Горіної. Не наполягає.

Поправка номер 417 народного депутата Ляпіної. Не наполягає.

Поправка номер 418 народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 419 народного депутата Пинзеника. Не наполягає.

Поправка номер 420 народного депутата Оксани Продан. Включіть мікрофон.

ПРОДАН О.П.

Я дякую, Ігорю Григоровичу. Шановні народні депутати, звертаю вашу увагу на поправку 420 – це моя поправка. І таких самих поправок є і від депутата Кінаха, і від Горіної, і від Івахіва, Пинзеника, Нечаєва. Всі поправки стосуються одного, щоб до 1 липня 2014 року, тобто на рік була відтермінована відповідальність у 5 відсотків за неподання звіту, за неповне подання тієї документації, яка вимагається Міністерством доходів і зборів, щоб на цей період штрафи за порушення були 1 гривня, виключно символічні, для того, щоб бізнес зміг пристосуватись і зрозуміти норми закону, зміг їх виконувати.

Я прошу вас проголосувати на підтримку цієї поправки і знімаю всі свої наступні. Дякую.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 420 народного депутата Оксани Продан.

19:13:42

За-17

Рішення не прийнято.

Поправка номер 421 народного депутата Нечаєва. Не наполягає

Поправка номер 425 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 426 народного депутата Юрія Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 427 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 429 народного депутата Юрія Мірошніченка. Не наполягає.

Поправка номер 430 народного депутата Агафонової. Не наполягає.

Поправка номер 431 народного депутата Кацуби. Не наполягає.

Поправка номер 432 народного депутата Івахіва. Не наполягає.

Поправка номер 433 народного депутата Бурбака. Наполягає. Включіть мікрофон, будь ласка.

19:14:53

БУРБАК М.Ю.

Володимире Васильовичу, дякую, що ви прийшли на мою поправку, я впевнений, що ви її підтримаєте.

У законопроекті пропонується запровадити перехідний період до 1 січня 2018 року для таких галузей економіки як металургія, хімічна, вугільна промисловість та агропромисловий комплекс. У той же час подані до проекту документи не містять обґрунтувань щодо доцільності надання таких преференцій зазначеним галузям. До того ж законодавча пропозиція не відповідає одному з принципів податкового законодавства, а саме: рівність усіх платників перед законом і недопущення будь-яких проявів податкової дискримінації.

До речі, хотів би зауважити, що навіть уряд Азарова і Мінздох розуміє, що до другого терміну перебування цей режим не дотягне, лише 2018 рік. Хотів би вам зауважити, що і до 15 року не дотягне, тому вам ці пільги не потрібні. І тепер голосування за цю поправку покаже, захисники яких галузей народного, а певно олігархічного господарства тут знаходяться, депутати від металургії, хімії та агропромислового комплексу. Дякую. Підтримайте.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку номер 433 народного депутата Бурбака. Прошу голосувати.

19:16:19

За-18

Рішення не прийнято.

Веде засідання Голова Верховної Ради України В.В.РИБАК

ГОЛОВУЮЧИЙ. Поправка 434 народного депутата Мірошниченка. Не наполягає.

Народний депутат Пишний, увімкніть мікрофон.

19:16:35

ПИШНИЙ А.Г.

Шановний Володимире Васильовичу, шановні народні депутати і шановні виборці! Хочу звернути вашу увагу саме на цю поправку. Звучить вона так: "у пункті 10 розділу першого законопроекту пункт 18 підрозділу десятого виключити".

За цією абракадаброю насправді криється суть того, що чиниться сьогодні з Законом про трансфертне ціноутворення. І Закон про трансфертне ціноутворення по суті виключається його дія, не розповсюджується на ті монополії, які було створено акціонерами Партії регіонів. Металургія, вугільна промисловість, хімічна промисловість і лендлорди, які на сьогоднішній день формують монополію у сфері агропромислового комплексу. Тож як то кажуть, ви знаєте, суть і диявол криється в деталях, от саме в цьому і полягає деталь. Вони встановили для себе пільговий режим, який не буде застосовувати до трансфертного ціноутворення в тих галузях, де максимально сконцентровані економічні інтереси представників Партії регіонів.

Я наполягаю, я прошу членів Партії регіонів, колег підтримати цю поправку і виключити цю ...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Просіть фракцію "Батьківщина", щоб вас підтримали, а не фракцію Партії регіонів.

Ставлю на голосування поправку 435 народного депутата Пишного.

19:18:08

За-23.

Рішення не прийнято.

Поправка 436 народний депутат Пинзеник. Не наполягає.

437-а, народний депутат Мирний. Народний депутат Мирний? Не наполягає.

438-а, народний депутат Царьов. Не наполягає.

439-а, народний депутат Петренко. Не наполягає.

440-а, народний депутат Ляшко. Наполягає, увімкніть мікрофон.

19:18:56

ЛЯШКО О.В.

Олег Ляшко, Радикальна партія. Передбачено, що законопроект набуває чинності з 1 вересня 2013 року. Хочу з цього приводу зауважити, що це не відповідає вимогам статті 27 Бюджетного кодексу України, а також не враховує норм Податкового кодексу України, що зокрема визначають принцип стабільності податкового законодавства. Крім того, податки та збори, їх ставки, а також податкові пільги не можуть змінюватися протягом бюджетного року.

Тому я пропоную передбачити термін набуття чинності цим законом із 1 січня 2014 року. Інакше цей закон є неконституційним, він буде оскаржений до Конституційного Суду і визнаний таким, що не відповідає Конституції. Врешті-решт і нинішня влада, і нинішній уряд Азарова-Арбузова вони звикли діяти в неконституційний, незаконний спосіб. Я вважаю, що ми маємо на цьому поставити жирну крапку і припинити порушувати Конституцію. Геть....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування поправку 440 народного депутат Ляшко, прошу.

19:20:25

За-11

Поправка не підтримана.

441-а, народний депутата Тигіпко. Не наполягає.

442-а, Мірошніченко Юрій Романович. Не наполягає.

Народний депутат Кацуба, 443-я. Не наполягає.

445-а, народний депутат Кінах. Не наполягає.

449-а, народний депутат Ляшко. Прошу ввімкніть мікрофон.

19:21:04

ЛЯШКО О.В.

Олег Ляшко, Радикальна партія. Я вимушений, оскільки мене не чує зал, не чує головуючий в залі, я вимушений звернутися до громадян України.

Шановні громадяни України! Сьогодні в парламенті ми маємо більшість Партії регіонів та "тушок", які пройшли від інших сил, які зрадили вас і сьогодні служать Партії регіонів. Вони приймають ганебні закони, які вас розкрадають. Вони вам розказують, що немає коштів на пенсії, на лікарні, на зарплати, на дитсадки. Як мінімум, десять мільярдів доларів в цьому залі вкрали через прийняття законопроектів, які розкрадають державний бюджет, які дають пільги і преференції нинішній владі.

Я звертаюсь до громадян України, беріть приклад з Єгипту, беріть приклад з Турції. Вставайте і виносьте уряд Азарова, Арбузова геть....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Відключить мікрофон.

ЛЯШКО О.В. ...паразитів. Ганьба!

ГОЛОВУЮЧИЙ. Народний депутат Швайка, яке питання у вас? Народний депутат Швайка, прошу.

19:22:15

ШВАЙКА І.О.

Швайка, фракція Всеукраїнського об'єднання "Свобода".

Просимо поставити на підтвердження 446-у.

Крім того, хотів би сказати. Ториство, поки ми зараз займаємося такою спокійною, марудною законотворчою роботою, можливо, хтось не почув, і громадяни України також, що всім зараз роздали проект змін до Конституції України, яким передбачається в цю антиконституційну ніч практично забрати у Верховної Ради будь-які повноважені, спрямовані на контроль і вплив на судову систему України. Законопроект називається "Про гарантії незалежності суддів", хоча насправді він стосується узурпації...

ГОЛОВУЮЧИЙ. Відключіть мікрофон.

Поправка 450, народного депутата Тігіпка. Не наполягає.

Ми поправки, які відхилені, розглядаємо уже 451-у. 451-а, народний депутат Долженков. Не наполягає?

452-а, народний депутат Івахів. Не наполягає?

453-а, народного депутата Гриценка. Не наполягає.

454-а, народний депутат Петренко. Не наполягає.

455-а, народний депутат Сольвар. Не наполягає.

Народний депутат Кінах, 456-а. Не наполягає.

457-а, народний депутат Пишний. Не наполягає.

Народний депутат Нечаєв, 458-а.

Народний депутат Агафонова не наполягає.

460-а, народний депутат Юрій Мірошніченко. Не наполягає.

Народний депутат Сінченко, 461. Не наполягає.

462-а, народний депутат Мирний. Не наполягає.

465-а, Юрій Мірошніченко. Не наполягає.

Народний депутат Петренко, 466. Не наполягає.

Поправки всі... я прошу... Прошу, Петро Миколайович Симоненко. Називайте.

19:25:40

СИМОНЕНКО П.М.

Симоненко, фракція комуністів. Шановні колеги! Я вимагаю від імені фракції, щоб було поставлено на підтвердження голосування поправки 393.

Взагалі ця тема не була предметом цього проекту закону під час першого читання і не відповідає предмету регулювання проекту. Тому фракція Компартії наполягає поставити цю поправку 393 на підтвердження. Прошу.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу.

ХОМУТИННИК В.Ю. Я прошу поставити на підтвердження і убрати з тексту, тобто не підтримувати. 393-ю.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Яка пропозиція?

ХОМУТИННИК В.Ю. 393-ю поставте на підтвердження.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ставлю на голосування... Шановні народні депутати! Прошу увагу! Ставлю на голосування поправку 393 народного депутата Мироненка на підтвердження. Прошу голосувати.

19:26:49

За-13

Проти – 1, утрималось – 17, не голосували – 317.

Рішення не прийнято.

Шановні народні депутати! Була внесена пропозиція народним депутатом Швайка поставити на підтвердження 446 поправку. Можна ставити на голосування?

ХОМУТИННИК В.Ю. Хвилинку.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу, Віталій Юрійович.

ХОМУТИННИК В.Ю. Дайте я подивлюся.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Народний депутат Швайка вніс пропозицію: поставити 446 поправку на підтвердження. І будемо приймати закон.

ХОМУТИННИК В.Ю. Прохання підтримати. Мова йде про дату вступу законопроекту.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Значить, шановні народні депутати, я прошу уваги! Розглядається 446 поправка народного депутата Хомутинніка. Ставлю на голосування на підтримку цієї... Прошу голосувати.

19:28:19

За-239

Прошу, Віталій Юрійович, і будемо голосувати закон в цілому.

ХОМУТИННИК В.Ю. Шановний Володимире Васильовичу, шановні колеги! Ми пройшли всі поправки, працюючи протягом трьох годин. І за цей час ми встигли порадитися з фахівцями нашого комітету щодо деяких поправок, які ми пройшли. Вони в принципі, які відповідають рекомендаціям ОЕСР. Тому три поправки я просив би поставити на голосування, які не були підтримані, але з урахуванням того, що вони не порушують концепцію, щоб було зладжене голосування, прошу поставити на голосування про підтримку поправку 100 народного депутата Нечаєва. Спочатку так давайте.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні народні депутати, я прошу підготуватися до голосування. Дуже серйозний закон. Опозицію підготуватися до голосування я прошу теж.

ХОМУТИННИК В.Ю. Хвилинку, я вибачаюся.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Давайте.

ХОМУТИННИК В.Ю. 112-у. 112-у народного депутата Нечаєва.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так що поставити?

ХОМУТИННИК В.Ю. 112 поправку на підтвердження.

ГОЛОВУЮЧИЙ. На підтвердження. Шановні народні депутати, розглядається поправка 112 народного депутата Нечаєва на підтвердження.

ХОМУТИННИК В.Ю. На підтримку, я вибачаюсь.

ГОЛОВУЮЧИЙ. На підтримку. Прошу підтримати цю поправку. Прошу голосувати.

ХОМУТИННИК В.Ю. Прохання підтримати.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу голосувати.

19:30:32

За-212

Поправка не підтримана.

За – 212, проти – 0, утрималось – 0, не голосували – 137. Ставлю закон.

ХОМУТИННИК В.Ю. Я ще щодо поправки. Також поправка 205. Яку ми проаналізували і, вважаємо, що доцільно її врахувати, можна врахувати. Тому на підтримку прошу поставити 205 поправку.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні народні депутати, ставлю поправку 205.

ХОМУТИННИК В.Ю. Народного депутата Нечаєва.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Народного депутата Нечаєва на підтримку, на прийняття цієї поправки. Прошу народних депутатів голосувати.

19:31:34

За-211

Проти – 0, утрималось – 0, не голосували – 139.

Рішення не прийнято.

Ставлю закон в цілому. Шановні народні депутати, прошу підготуватися до голосування. Підготувались?

Ставлю проект закону (номер 2515) про внесення змін до Податкового кодексу України (щодо трансфертного ціноутворення) для прийняття в другому читанні та в цілому. Прошу народних депутатів голосувати.

19:32:37

За-231

Проти – 2, утрималось – 1, не голосували – 117.

Рішення прийнято.

По фракціях. Партія регіонів – 181, "Батьківщина" – 0, "УДАР Віталія Кличка" – 0, об'єднання "Свобода" – 0, Компартія – 31, позафракційні – 19. Рішення прийнято.

Що тут за заява поступила? Прошу оголосити на 30 хвилин перерву для консультацій з порядку денного. Та ви не голосуєте, ну, що ви. Не буде. Фракція "Батьківщина" і фракція "УДАР".

Прошу, трибуна 5 хвилин і перерва. Та ні. Який порядок денний узгоджувати, як опозиція не голосує. Який порядок узгоджувати?

Я оголошу на 5 хвилин, прошу вам трибуну.

Ми дійдемо, коли дійдемо до виборів, тоді я і оголошу. Що Регламент? Регламент є, треба голосувати.

ЯЦЕНЮК А.П. Володимир Васильович, ви не порушуйте мені Регламент.

ГОЛОВУЮЧИЙ. Боже збав. Є заява двох фракцій. *(Шум у залі)*

ЯЦЕНЮК А.П. ... на 30 ми просимо. Ви не маєте права нас обмежувати.....

ГОЛОВУЮЧИЙ. Такого і парламенту не було ніколи.

(Шум у залі)

Узгодили, шановні друзі.